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[M. C. Jensen.] 
til at yde Hjælp under den Form, som vi 
her drøfter, altsaa til dem, som ikke har 
Baad eller Redskaber, og som trænger aller- 
haardest, er det godt, at vi har Penge tilovers 
her. Mine Bemærkninger skal derfor heller 
ikke forstaas som en Kritik af Ministeren, 
fordi der er Penge tilbage, men der er en- 
kelte Tilfælde, hvor man har afvist Ansøg- 
ninger, og vi synes fra Organisationernes 
Side, at man er gaaet lovlig haardt frem. 

Det bestemte Tilfælde, som Ministeren 
bad mig give nærmere Meddelelse om, har 
jeg nu givet Indberetning om til Fiskeri- 
direktoratet, idet jeg baade har meddelt 
Navnet og de nærmere Omstændigheder an- 
gaaende Sagen. Den gaar nok sin Gang nu, 
saa at vedkommende, hvis man ellers skøn- 
ner, at han er berettiget til Laan,vil kunne 
faa det. 

Josiassen: Dette, at der er adskillige, 
ja, mange _ Ansøgere, som ikke er kommet 
i Betragtning, kan skyldes forskellige Om- 
stændigheder. Der foreskrives i Loven, at 
ikke alene de lokale Fiskeriforeninger skal 
anbefale Laanet, men at ogsaa Kommunal- 
bestyrelserne skal gøre det, og jeg har 
som Byraadsmedlem været med til at under- 
søge talrige Skemaer fra den Befolkning, 
der er knyttet til Grenaa og til, Fiskepladsen 
dér, og hat under dette Arbejde erfaret, at 
adskillige af dem, der søgte Laan 홢 uden 
at jeg skal nævne nogen 홢, ikke havde 
opfyldt deres Forpligtelser med Hensyn til 
andre Laan, som de havde faaet af Staten. 
I saadanne Tilfælde kan det let hænde, at 
Ansøgerne glider ud. Derfor kan man ikke 
bebrejde Ministeriet, synes jeg, at ikke alle 
de Laaneandragender, der er indkommet, 
er kommet i Betragtning. 

Hendriksen: Venstres ærede Ordfører 
(M. C. Jensen) fremhævede flere Gange med 
stor Styrke, hvilket Standpunkt Venstre 
havde indtaget over for Pàrtsfiskerne. Jeg 
vil gerne gøre opmærksom paa, at det var 
ikke Partiet Venstre, men det var det 
ærede Medlem, der indtog det Standpunkt, 
et Standpunkt, som vi fra konservativ 
Side var fuldstændig enige i, men som 
Partiet Venstre altsaa ikke delte; det viste 
den Afstemning, der dengang fandt Sted. 

Hermed sluttede Forhándlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. ; . 

Med Skrivelser af Dags Dato oversender 
Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Rentelettelse ved Kon- 
vertering m., v. af Kreditforéningslaan i fast 
Ejendom og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr., 
52 af 27. Marts 1912 om ,Rentebev-,bllinger, 
hvilke Lovforslag er vedtaget af Folketinget.. 
Lovforslagene forelægges herved. ; 

Landstingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 14 45 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Rentelettelse ved Kon- 
vertering m. v, af Kreditforeningslaan 
i fast Ejendom. 

2) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 

52 af 27. Marts 1912 om Rentebevil- 
linger. 

Mødet hævet Kl. 14u. 

31 t e  Møde.  

Onsdag denI13. December Kl. 14 .  

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler IJandbrugsministeren, at han i 
Folketinget har fremsat: : 

Forslag til Lov om Udlaan af Erhverve- 
nes Laanefond til Ejere åf Landbrúgsejen- 
domme til Opnaaelse af Akkord og Mora- 
torium. 

I Skrivelse. af samme Dato meddeler 
Justitsministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov-, om . Forlængelse af 
Gyldigheden af Lov om Udsættelse af 
Tvangsauktioner over Landbrugsejendomme 
Nr. 285 af 16. November 1 9 3 1 . .  , 


